
Управление образования и молодежной политики 
администрации Павловского муниципального округа 

Нижегородской области

ПРИКАЗ

г. Павлово

О внесении изменений в Положение об организации питания 
обучающихся в общеобразовательных учреждениях 

Павловского муниципального округа

В соответствии с частью 7.2 статьи 79 Федерального закона от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

Порядком обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано 

муниципальными общеобразовательными организациями Павловского 

муниципального округа Нижегородской области на дому, в том числе 

возможности замены бесплатного двухразового питания денежной 

компенсацией ( далее - Порядок), утвержденным постановлением 
администрации Павловского муниципального округа Нижегородской 

области от 27.07.2023 г. № 937, СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения»

приказываю:

1 .Пункт 2.2.3. раздела 2.2. «Режим организации питания» изложить в 
следующей редакции: «2.2.3.Питание обучающихся общеобразовательных 

учреждений осуществляется в соответствии с двадцатидневным или 

двадцати двухдневным меню (в зависимости от режима работы школы) для 

каждой возрастной группы детей, разработанным и утвержденным 

ИП Волков Е.В., Заказ 1201, тираж 500



Предприятием питания по рекомендуемой форме действующих санитарных 

правил и согласованным руководителем общеобразовательного учреждения.

2 .Пункт 4.2.2.1. раздела 4. «Финансовое обеспечение» изложить в следующей 

редакции: «4.2.2.1. Двухразовое бесплатное горячее питание детей с 

ограниченными возможностями здоровья (далее - обучающиеся с ОВЗ), 

обучающихся по адаптированным основным общеобразовательным 

программам на основании:

- заявления родителя (законного представителя);

- заключения психолого-медико-педагогической комиссии;

- приказа руководителя общеобразовательного учреждения.

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ОВЗ 

на дому осуществляется путем предоставления набора продуктов в виде 

сухого пайка либо заменой его денежной компенсацией по выбору родителя 

(законного представителя) обучающегося с ОВЗ на дому. Расчет стоимости 

сухого пайка (денежной компенсации) осуществляется 

общеобразовательной организацией ежемесячно за каждый учебный день, 

предусмотренный учебным планом общеобразовательной организации, в 

соответствии с Порядком.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Лобанову И.В.

В дело №01-08 за 2023 г.
Секретарь руководителя

гш-гон 


